
UCHWAŁA NR XLVI/286/2021 
RADY POWIATU W TOMASZOWIE MAZOWIECKIM 

z dnia 24 listopada 2021 r. 

w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg powiatowych na obszarze 
Powiatu Tomaszowskiego na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem 

i ochroną dróg 

Na podstawie art. 40 ust. 8 i 9 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych ( t. j. Dz. U. z 2021 
poz. 1376, poz. 1005, poz. 1595, poz.876) Rada Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg powiatowych, na cele niezwiązane 
z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg, dotyczące: 

1)  prowadzenia robót w pasie drogowym; 

2)  umieszczania w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanych z potrzebami 
zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego; 

3)  umieszczania w pasie drogowym obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania 
drogami lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam; 

4)  zajęcia pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w pkt 1-3. 

§ 2. 1. Za zajęcie 1m2 pasa drogowego, o którym mowa w § 1 pkt 1, ustala się następujące stawki opłat za 
każdy dzień zajęcia: 

Elementy pasa drogowego Wysokość stawki opłaty  
1)zajęcie  chodników, placów, ścieżek rowerowych, ciągów 
pieszych 

8,80 zł 

2)zajęcie jezdni oraz zatok do 50% szerokości 9,90 zł 
3)zajęcie jezdni oraz zatok powyżej 50% szerokości do 
całkowitego zajęcia jezdni 

10,00zł 

4)zajęcie pozostałych elementów pasa drogowego nie 
wymienionych w ppkt 1-3 

7,70 zł 

2. Zajęcie pasa drogowego na prawach wyłączności w celach remontu obiektów budowlanych ( w tym 
termomodernizacja) ustala się stawkę opłaty za każdy dzień zajęcia pasa drogowego w wysokości 4,40 złotych. 

§ 3. 1. Za zajęcie pasa drogowego, o którym mowa w § 1 pkt 2, ustala się następujące roczne stawki opłat 
za 1 m² powierzchni zajętej przez rzut poziomy umieszczanego urządzenia zlokalizowanego w pasie 
drogowym:   

Elementy pasa drogowego Wysokość stawki  opłaty 
1)umieszczenie urządzeń infrastruktury technicznej w jezdni 55,00 zł 
2)umieszczenie urządzeń infrastruktury technicznej poza jezdnią 44,00 zł 

2. Za umieszczenie urządzenia na drogowym obiekcie inżynierskim ustala się roczną stawkę opłat za 1 m² 
powierzchni pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy umieszczanego urządzenia – w wysokości 200,00 zł. 

§ 4. Za zajęcie pasa drogowego, o którym mowa w § 1 pkt 3, ustala się następujące stawki opłat za każdy 
dzień zajęcia 1 m² powierzchni: 

1)  zajętego przez rzut poziomy niezwiązanego z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu 
drogowego obiektu budowlanego(obiekt handlowy) - 0,55 zł. 

  

2)  reklamy - 2,75 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 70DA33E1-678E-4F0A-9689-6C201A6C3EB6. Podpisany Strona 1



§ 5. 1. Za zajęcie 1 m² powierzchni drogi dla potrzeb obiektów i urządzeń infrastruktury 
telekomunikacyjnej ustala się stawkę opłaty za każdy dzień zajęcia, bez względu na zajętą część pasa 
drogowego oraz lokalizację - 0,20 zł 

2. Za zajęcie pasa drogowego , o którym mowa w §5 ust.1 ustala się roczną stawkę opłat za  1 m² pasa 
drogowego zajętego przez rzut poziomy umieszczonego urządzenia infrastruktury telekomunikacyjnej- 20,00 zł 

§ 6. Za zajęcie pasa drogowego o powierzchni mniejszej niż 1m² lub powierzchni pasa drogowego zajętej 
przez rzut poziomy obiektu budowlanego lub urządzenia mniejszego niż 1m² stosuje się stawki takie, jak za 
zajęcie 1m² pasa drogowego. 

§ 7. Decyzja zezwalająca na umieszczenie urządzenia infrastruktury lub obiektu budowlanego, 
niezwiązanego z funkcjonowaniem dróg powiatowych w pasie drogowym i ustalająca wysokość należnej 
opłaty wydawana jest na okres 5 lat, chyba,że we wniosku o wydanie zezwolenia określono krótszy termin. 

§ 8. W przypadku drogi nieurządzonej ( nieposiadającej wyodrębnionych, poszczególnych elementów pasa 
drogowego) całość powierzchni  drogi mieszcząca się w liniach rozgraniczających drogi traktowana jest jako 
jezdnia. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim. 

§ 10. Traci moc Uchwała Nr XV/119/2019 Rady Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim z dnia 18 grudnia 
2019 r. w sprawie ustalenia wysokości opłat za zajęcie pasa drogowego dróg powiatowych na obszarze Powiatu 
Tomaszowskiego na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego z mocą obowiązywania od 1 stycznia 2022r. 

   

   

Przewodnicząca Rady 
Powiatu 

 
 

Wacława Bąk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 70DA33E1-678E-4F0A-9689-6C201A6C3EB6. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 2

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2

	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 10
	Paragraf 11


